Processo SEI 0009184-94.2021.6.18.8000. OBJETO: curso "Aposentadoria Especial e
Aposentadoria da Pessoa com Deficiência no Serviço Público Federal". CONTR AT A D O :
Centro Latino-Americano de Estudos Jurídicos Ltda., CNPJ 12.942.180/0001-00. VALOR
TOTAL DA DESPESA: R$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis reais). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa - Capacitação, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.

[...]

para acesso por 12 meses aos cursos da plataforma de ensino à distância da empresa
ALURA (AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA). Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c art. 13,
inciso VI da lei nº 8.666/93, alterada pela lei. Nº 9.648/98. Favorecido: empresa AOVS
SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A, CNPJ: 05.555.382/0001-33. Valor Total: R$ 45.540,00
(quarenta e cinco mil e quinhentos e quarenta reais). Em 05 de julho de 2021. Autorização:
Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva - Diretor-Geral do TRT da 1ª Região - Ordenador de
Despesas. Ratificação em 15 de julho de 2021. Edith Maria Corrêa Tourinho -
Desembargadora Presidente do TRT da1ª Região.